

RAPOR ADI: İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ VE YERİNDEN EDİLMENİN EĞİTİM HAKKI ÜZERİNDEKİ ETKİSİ

The Impact of Climate Change and Displacement on the Right to Education



Yayımlayan Kuruluş: UNESCO

Yayın Yılı: 2022

Anahtar Sözcükler: Eğitim hakkı, eğitimde fırsat eşitliği, iklim değişikliği, kriz ve acil durumlar.

Özet

Bu rapor iklim değişikliğinin çevre üzerindeki etkisini ve insan hareketliliğini etkileme potansiyelini vurgulamaktadır. Rapora göre iklim değişikliğinin yol açtığı krizler sırasında çocukların ve gençlerin eğitime erişimde karşılaştıkları risklere rağmen, iklim nedeniyle yerinden edilme bağlamında eğitim hakkının genellikle göz ardı edildiği ortaya konmuştur. Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündemi, krizlerden etkilenen durumlarda eğitimin sürmesinin önemini vurgulamaktadır. Rapor, iklim nedeniyle yerinden edilmiş kişilerin eğitimle ilgili hassasiyetlerine ve eğitim haklarının sağlanmasına yönelik ilkelere genel bir bakış sunmayı amaçlamaktadır. Rapor, iklim değişikliği nedeniyle yerlerinden edilmiş kişilerin eğitimde karşılaştıkları engelleri tartışmakta ve eğitim haklarının uygulanması için

bir eylem kılavuzu sunmaktadır. İklim değişikliğinden etkilenenlerin özel durumlarına daha fazla dikkat edilmesi ve eğitim haklarının korunması çağrısında bulunmaktadır. Raporda iklim nedeniyle yerinden edilmiş kişilerin kaliteli eğitime erişimde karşılaştıkları engellerin anlaşılmasının önemi, kesintiye uğramış koşullarda eğitim hizmetinin sağlanması ve dirençli eğitim sistemlerinin oluşturulması için acil eylem gerekliliği ve uluslararası kuruluşlar, politika yapıcılar, sivil toplum örgütleri ve paydaşlar arasında iş birliği kurulmasının önemi tartışılmaktadır. Tüm bunların, tüm yerinden edilme ortamlarında eğitim hakkını korumak ve geri dönüşü olmayan hasarları önlemek için gerekli olduğu savunulmaktadır. Raporda göç politikaları ile eğitimin dikkate alınması, yerinden edilmeyi yönetmek ve planlamak için proaktif önlemler alınması önerilmektedir.

Öneriler

Bu raporda;

- İklim nedeniyle yerinden edilmiş nüfus hakkında veri toplayarak bilgi boşluklarının doldurulması ve bu nüfusun eğitim sistemlerine entegrasyonunu sağlanması,
- Mevzuatın herkes için eğitim hakkını koruyacak şekilde düzenlenmesi, idari engellerin kaldırılması ve ilgili sözleşmelerin onaylanması,
- Risk değerlendirmeleri ve krize duyarlı yaklaşımları içeren stratejik planlamaya önem verilmesi,
- Konuyla ilgili girişimlerin önündeki mali engellerin kaldırılması,
- Eğitime erişimin artırılması için esnek okul takvimlerinin sağlanması ve alternatif öğrenme yöntemlerinin araştırılması,
- İklim nedeniyle yerinden edilmiş kişilerin kaliteli eğitim, öğretmen eğitimi ve eşitsizliklerin giderilmesi yollarıyla desteklenmesi önerilmektedir.

